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Veksø Vandværk I/S hvem er vi?
Veksø Vandværk I/S er udover at være et distributionsselskab, der leverer vand til 
andelshaverne i Veksø, også andelshaver i Stenlien Vandværk A.m.b.a. Vi har en 
ejerandel på 1/6, medens Andelsselskabet Stenløse Vandværk har en ejerandel på 5/6.

Figur 1

Som skitseret i ovenstående figur 1, ejer Veksø vandværk ledningsnettet i Veksø, samt 
Stenlien Vandværk a.m.b.a sammen med Stenløse Vandværk. Stenløse Vandværk ejer 
ledningsnettet i Stenløse og Søsum. Stenlien Vandværk a.m.b.a indvinder vand og leverer 
det til Veksø - og Stenløse  Vandværk 
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Veksø vandværk
2024 var et år, som vi i bestyrelsen meget sent vil glemme. 2024 blev året, hvor vi havde 
større reparationer på ledningsnettet og hvor vi ifm. fjernvarme projektet oplevede dels 
ledningsbrud og dels omlægninger, som betyd, at vi måtte afbryde for vandet til hele byen.
Yderligere havde vi for første gang 2 ledningsbrud på et år.

Udskiftning af ventiler
I maj måned udskiftede vi en hovedventil på Kelsted

Kelsted udskiftning af ventil på hovedledning

Denne ventil var placeret ved parkeringspladsen nederst på Kelsted. For at skifte ventilen 
måtte vi lukke for vandet til forbrugerne på Kelsted samt tømme hovedledningen for vand. 
Selvom vi efter udskiftningen af ventilen langsomt åbnede for vandet til hovedledningen, 
måtte vi desværre konstatere, at vandet var blevet meget brunt. I ca. 45 år har der ikke 
været arbejdet på vandledningen, så der var en del aflejringer, der rev sig løs og hvor især 
husene tættest ved Hovedvej fik brunt vand i lang tid
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Senere i maj måned udskiftede vi en hovedventil på Skibssted.

Skibsted udskiftning af ventil på hovedledning

Ved denne udskiftning måtte vil lukke for vandet til forbrugerne på Skibsted. Da ventilen 
var placeret på det højeste sted på Skibsted, skulle vi ikke tømme vandet i 
hovedledningen. Derfor var der ikke større problemer med brunt vand efter udskiftningen. 
Desværre blev vi for sent opmærksomme på, at vi aht. Veksø skole burde have foretaget 
udskiftningen i skolens sommerferie.
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Den udskiftning af ventiler hvor vi måtte lukke for de fleste forbrugere var på ”Pouls mark”  
Vi måtte udskifte 3 ventiler. Arbejdet blev langt mere omfattende end forventet. 

”Pouls mark” udskiftning af 3 ventiller

Ved denne udskiftning var der nogle, som fik brunt vand i deres haner. Udskiftningen af 
ventilerne tog næsten hele dage.
Efter denne udskiftning, har vi fået bedre mulighed for at forsyne de fleste forbrugere via 
ringforbindelse, således at vi ved fremtidige ledningsbrud kan begrænse antallet af 
forbrugere, hvor vi må lukke for vandet.
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Den sidste ventil vi udskiftede var på Vandtårnet. Igen var vi så uheldige, at vi måtte 
afbryde for vandet til de fleste af vore forbrugere, fordi vi ikke kunne lukke ventilen så 
meget, at vi kunne foretage en reparation. 

Vandtårnet udskiftning af ventil på forsyningsledning til andelshaverne på Vandtårnet

Forbrugerne måtte undvære vand i ca. 3 timer.
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Omlægning vandledninger
Vi havde fået oplyst af fjernvarmeprojektet, at vi ikke skulle omlægge vandledningerne på 
Kirkebakken. Fjernvarme ledningerne ville blive ført under vore vandledninger. Desværre 
kunne dette ikke lade sige gøre. 

Vi måtte først omlægge vandledningen ved Kirkebakken 40. Denne omlægning påvirkede 
ingen forbruger. 

Kirkebakken 40, på billede ses vandledningen, skal ”sænkes”



Veksø Vandværk

Formandens beretning for 2024

Side 8 af 23

Fjernvarme projektet kom til at beskadige en vandledning øst for kirkebakken 24. Vi fik 
hurtigt repareret bruddet, men efterfølgende fik vi oplyst, at vi skulle omlægge 
vandledningen.

 

På billedes ses vandledningen der skal sænkes. Vandet fra lækagen er endnu ikke er blevet pumpet bort.

Derfor måtte vi desværre afbryde for vandforsyning til næste hele byen for at kunne 
omlægge ledningen. 
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Fjernvarmeledningerne vest for kirkebakken 24 kunne føres under vor vandledning, 
hvorfor det ikke var nødvendigt at afbryde for vandet.
Vandledningen ud for kirkebakken 5 måtte vi omlægge

Billederne viser fjernvarmeledning vest for kirkebakken 24, der er ført under vor vandledning og en 
overskåret vandledning ud for Kirkebakken 5. Denne vandledning blev ført under fjernvarmeledningerne

Ved denne omlægning måtte vi afbryde for vandet til 3 forbrugere på Kirkebakken. 
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Ledningsbrud

V

Lækagen på vandtårnet, omkring lækagen er jorden meget våd. På kildevej har vi fundet og fået repareret lækagen

I 2023 havde vi for første gang i mange år et ledningsbrud. Vi håbede, at dette var en enlig 
svale, men vi måtte konstatere, at vi i 2024 fik 2 ledningsbrud på vandværkets ledningsnet. 
Der er ingen i bestyrelsen, der kan huske, hvornår vi har haft 2 ledningsbrud på et år.
Det første ledningsbrud var på Vandtårnet, hvor der var en stor og gammel lækage. Denne 
lækage medførte, at vi måtte lukke for vandet til andelshaverne på Vandtårnet i ca. 4 
timer. Det næste ledningsbrud var en mindre og ny lækage på Kildevej . Denne lækage 
medførte, at vi måtte lukke for 2 andelshavere, som heldigvis ikke var hjemme.
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Udskiftning stophaner

Billede af stophane 

Vi har i år måtte afbryde for vandet i begrænset område 6 gange grundet udskiftning af 
stophaner.
Hvis stophanen er placeret på din matrikel, er det dig, der ejer og vedligeholder denne.
Det er dyrt at få udskiftet stophanen, en udgift på omkring 15 tkr. 

Hvis det hos en andelshaver, ved et reparationsarbejde eller ved en lækage, ikke er muligt 
at lukke for stophanen, kan det bliver nødvendigt for vandværket at lukke for vandet til 
andelshaverne i et større område. Inden vandværket kan nå at få lukket for vandet, kan 
der gå nogen tid, og i dette tidsrum kan der løber meget vand gennem en lækage

Husk at advisere vandværket i god tid inden stophane skal udskiftes.
Vi skal orientere berørte brugere på: 

 Hjemmeside
 Facebook

Ved mindre områder:
 Omdeling af flyers 
 Personlig kontakt 
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Motionering ventiler på ledningsnettet

Vi søger efter ventiler

Vi motionerer vores ventiler på vandværkets ledningsnet for at forlænge levetiden, og for 
at vi kan lukke for vandet ved f.eks. ledningsbrug eller reparationsarbejder. Det er 
bestyrelsen, der motionerer ventilerne. Det har den fordel, at vi efterhånden, som vi har 
motioneret ventilerne nogle gange, kender ventilernes placering.
Som det fremgår af fotografierne, er dette ikke altid lige let at finde vore ventiler. Når vi 
motionerer ventiler, gør vi det meget forsigtigt og langsomt for ikke at løsrive urenheder i 
vandledninger. 
Selvom vi har motioneret en ventil, har vi ikke 100% sikkerhed for, at den kan lukke helt for 
vandet.
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Varsling manglende vand
Ved ikke planlagte afbrydelser informerer vi om dette på:

 Hjemmeside
 Facebook
 Personlig kontakt – ved mindre områder

De fleste ikke planlagte afbrydelser, skyldes fejl på Stenlien vandværk.

Ved planlagte afbrydelser orienterer vi:
 På hjemmeside
 Kritiske forbrugere
 På facebook
 Ved opslag – skoler – Rema – Netto – børnehaver
 Ved omdeling af flyers  – ved mindre områder 
 Ved personlig kontakt – ved mindre områder

I 2025 forventer vi kun at få en planlagt afbrydelse grundet udskiftning af ventiler syd for 
jernbanen. Her bliver det nødvendigt at afbryde for andelshaverne syd for jernbanen.

Andre ”planlagte” afbrydelse vil være når andelshavere skal have udskiftet deres 
stophane. I disse tilfælde vil det være et mindre antal andelshavere, der bliver påvirket

Manglende vand fra Stenlien:
Hvis du ikke har vand, og der på Veksø Vandværks hjemmeside fremgår, at vi ikke har 
lukket for vandet, skal du kontakte Stenlien Vandværk

Ansvarlige for forsyningssikkerheden:
 Formand Palle Schledermann formand@stenlien-vand.dk Mobil 30 22 87 01
 Vandforsyningschef Tina Vad Chawes  tvc@furesoevand.dk 
 Driftsleder: Steen Langkilde  sl@furesoevand.dk

Fravalgt:

Vi har fravalgt at bruge SMS service. 

Hvorfor:
 Dyrt i relation til fejlfrekvens
 Ikke alle har SMS
 Meget få gange vi har afbrydelser
 Afbrydelser ofte kort varighed
 Få berøres
 Ressourcer (reparere eller informere)
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Husk kriseberedskab:
Danske Vandværkers anbefalinger er, at du har tre liter vand per person per døgn. Hvis du 
derfor har ni liter vand per person i dit lager, har du vand til at drikke og til at lave mad til 
tre dage.
Vandværket opfordre andelshaverne til at følge Danske Vandværkers anbefaling. Vi havde 
håbet, at sammen med Stenløse Vandværk kunne blive enighed om at etablere en 
nødudlevering af vand på Stenlien i en krisesituation, men dette er Stenløse Vandværk 
ikke interesseret i. Vi er derfor ved at undersøge alternative muligheder.

Vandinstallationer
Vi har noteret en stigning i antallet af lækager hos andelshaverne.
Ca 2% af vore andelshavere har haft en lækage på deres vandinstallation i 2024.
Husk derfor at:

 Sikre at ventil(ler) ved vandmåleren kan lukkes

 Kende placeringen af stophanen og gerne motionere denne
 
Bemærk: Vandværket må ikke udføre arbejder på vandinstallationer. Vandinstallationer på 
din grund skal udføres af en autoriseret VVS installatør.

Stophane:
Stophanen kan være vanskelige at finde. På hjemmesiden kan du finde placering af din 
stophanen.

                   Ansvarsfordeling mellem vandværk og forbruger                                                                   Stophane
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Vandværket kan:

 Hjælpe med at finde placering på hjemmeside

 Udlåne metaldetektor

Vandværket må ikke:

 Grave efter jordledning /stophane

Det anbefales, at du kender placeringen af stophanen på din grund, sikker dig at den er 
tilgængelig, og at du kan lukke for vandet til din ejendom.
Stophanerne er ved at få en alder, hvor de nok ikke længere virker, hvis de ikke er blevet 
motioneret indenfor de sidste 40-45 år.
Vi anbefaler, at stophanen motioneres samtidigt med, at du tester dit HPFI relæ.

Vandmålere
Vi har fået foretaget stikprøvekontrol af det sidste parti af vore elektroniske vandmålere. 
Stikprøven er blevet godkendt. Vore vandmålere måler korrekt. 
Vi skal begynde at udskifte det første parti af vandmålere om 4-6 år. Vandmålerne skal 
udskiftes, fordi batteriet i vandmålerne har en begrænset levetid. Desværre er 
vandmåleren konstrueret således, at vi ikke kan nøjes med kun at udskifte batteriet, vi skal 
udskiftet ”hele” vandmåleren.

Der er indgået en aftale med Novafos om afregning af måleroplysninger. Vi leverer til 
Novafos oplysning om dit vandforbrug. Novafos bruger måleroplysningerne til at afregne 
spildevand.
Dit vandforbrug kan aflæses på vor hjemmeside,
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Vagtordning
Vi har fortsat aftale om døgnvagtsordning med Egedal Entreprise. Denne vagtordning 
omfatter udførelse af alt arbejde ved ledningsbrud på vandværkets ledningsnet. Bemærk 
vagtordningen omfatter ligesom den tidligere aftale ikke ledningsanlæg på egen grund. 
Hvis der sker ledningsbrud på din grund, er det din VVS’er du skal kontakte.
Vi får leveret vand fra Stenlien Vandværk, hvis du ikke har vand kontakt da Stenlien 
Vandværk (se hjemmesiden:  stenlien-vand.dk)
Formanden for Stenlien opdaterer hjemmeside med driftsinformation.
Formand for Stenlien Vandværk 
Palle Schledermann 
email:formand@stenlien-vand.dk
mobil:  Mobil 30 22 87 01

Vandforbrug.
Da Stenløse Vandværk, som drifter Stenlien Vandværk, ikke har kunne levere 
månedsrapporter, har det ikke været muligt som tidligere at følge udviklingen i vandspild. 
Yderligere har Stenløse Vandværk problemer med beregne hvor meget vand vi har købt. 
Derfor er spildet forbundet med nogen usikkerhed. Spildet er vurderet til ca. 4 % i 2024. Vi 
håber, at Stenløse Vandværk i fremtiden får styr på deres rapporter. Spildet kunne 
formodentligt være blevet mindre, hvis Stenløse Vandværk havde haft en bedre 
overvågning af vandleverancen til Veksø.

 Diagram over køb og salg af vandmængde samt spild pr år
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Vandpris.
Vandpris stiger 4 kr pr m3- Hvorfor

 Vi har længe haft en negativ pengestrøm - nedsparing
 Vi skal have udskiftet alle vore vandmålere om 4-6 år.
 Ventiler på ledningsnettet mere end 45 år gamle, forventer 2 udskiftninger pr år
 Forventer prisstigninger på køb af vand

Vi planlægger en vandpris, hvor vi i fremtiden ikke får en negativ pengestrøm

Vandkvalitet
Vandkvaliteten kontrolleres af Eurofins (der er et akkrediteret laboratorium) efter en plan, 
der er udarbejdet af Egedal Kommune. Vi udtager 4 vandprøver pr. år. Prøverne udtages 
hos andelshaverne.
Der har i perioder været problemer med turbiditet og jernindhold. Først troede vi, at 
problemerne var hos en enkelt andelshaver, men efterhånden som vi fik problemer flere 
steder, blev vi klar over, at problemet var filterne på vandværket på Stenlien, som 
periodevist ikke filtrede vandet korrekt. Vi har bedt Stenløse Vandværk om at få etableret 
procedure, der kan sikre, at krav til vandkvaliten overholdes. 
Resultatet af prøverne kan ses på vores hjemmeside.

Kommunikation.
Vi bruger hjemmesiden til at informere om hændelser, nye tiltag, uregelmæssigheder og 
vandkvalitet,
Vi anvender også facebook (3670veksoe) til kort at informere om hændelser.
Ved længerevarende nedbrud i forsyningen kontakter vi telefonisk udvalgte forbrugere

Effektiviseringer / besparelser.
Vi har fastholdt honorarer, vi fortsætter med automatiserer procedurer omkring aflæsning 
og afregning, vi aflæser månedlig målere for at overvåge vandtabet på nettet og læk hos 
andelshaverne. Det er bestyrelsen, der motionerer ventilerne, kontrollerer koordinaterne 
på ledningsnettet og retter koordinater i Ler.
Vi er i den heldige situation, at vi i flere år ikke har købt ekstern bistand, grundet vi har en 
bestyrelse med en sådan sammensætning, at den besidder den viden, som er nødvendig 
for at drifte vort vandværk.
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Fremtidige aktiviteter:
Vi vil fortsætte med at overvåge vandforbrug, således at vi sikre, at vort spild ikke bliver for 
stort. På månedsbasis vil vi fortsat overvåge, at der ikke er lækager på 
vandinstallationerne. Ovennævnte kræver dog, at vi Stenløse Vandværk vil give os de 
nødvendige informationer vedr. leverance af vand.
Vi vil fortsætte med at motionere ventilerne på vores ledningsnet for at sikre, at ventilerne 
fungerer og for at forlænge ventilernes levetid.
Der er nogle ventiler på nettet, som vi ikke har kunne finde. Ofte er der fyldt jord oven på 
ventilen, eller også er placeringen på tegningen ikke helt nøjagtig. Vi håber i løbet af 
sommeren, at finde de sidste ventiler.
Når vi har fundet en ventil, sikre vi at placering stemmen med det, der er registreret i Ler.
De ventiler, der ikke virker, vil blive udskiftet. 

Fjernvarmeprojektet forsætter i 2025, hvor dele af Veksø skal kobles på fjernvarmenettet.
Der vil kunne komme ledningsbrud eller behov for omlægninger. Hvis en af disse 
hændelser sker, vil det betyde, at vi skal lukke for vandet på den vej/gade hvor bruddet / 
omlægningen sker. Det skulle ikke blive nødvendigt at lukke for vandet til hele Veksø

I

Fjernvarmeprojekt område med gravearbejdet i Veksø

Vi er, som alle andre bekymret for forsyningssikkerheden. Vi har noteret, at Egedal 
Kommune ikke har nogen plan for nødforsyning af vand. Vi har foreslået, at der etableres 
nødforsyning på Stenlien Vandværk, men dette er Stenløse Vandværk ikke interesseret i.
Vi har derfor overvejet, at anvende en privat boring som nødforsyning. En sådan 
nødlysning vil ikke kunne opretholde en normal forsyning, men hvis det er muligt at 
etablere pladser hvor drikkevand kan afhentes eller udbringes fra, er dette bedre end 
ingen adgang til rent drikkevand
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Veksø Vandværk  hvem er vi også.
Veksø Vandværk I/S er udover at være et distributionsselskab, der leverer vand til 
andelshaverne i Veksø, andelshaver i Stenlien Vandværk a.m.b.a. Vi har en ejerandel på 
1/6 medens Andelsselskabet Stenløse Vandværk har en ejerandel på 5/6. Vi har 2 
medlemmer i bestyrelsen i Stenlien a.m.b.a, Per Jensen og Poul Neumeyer, medens 
Stenløse Vandværk har 5 medlemmer. Dette betyder, at Stenløse Vandværk har flertal i 
bestyrelsen af Stenlien Vandværk a.m.b.a. 

Som skitseret i ovenstående, ejer Veksø Vandværk ledningsnettet i Veksø samt Stenlien 
Vandværk a.m.b.a. sammen med Stenløse Vandværk. Stenløse Vandværk ejer 
ledningsnettet i Stenløse. 
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Stenlien Vandværk A.m.b.a.
Stenlien Vandværk a.m.b.a. er et produktions- og forsyningsselskab. Selskabet ejer 
Vandværket på Smedebakken og Vandværket på Stenlien.
Stenløse vandværk har ikke i 2024 ville levere produktionsdata, men vi forventer ikke de 
store ændringer i forhold til 2023, der er det sidste år, hvor vi har fået data fra Stenløse 
Vandværk

Figur 8. Leverance pr. år 

Det er ikke muligt grundet manglende månedsrapporter fra Stenløse Vandværk at vise 
variationer pr  måned 

Stenlien Vandværk a.m.b.a:
Vandværket på Stenlien kaldes Stenlien Vandværk
Vandværket på Smedebakken kaldes Smedebakken Vandværk
Et vandværk er består groft se af nogle pumper (råvandspumper), der pumper vand op af 
jorden fra en boring. Vand strømmer gennem et filter (sandfilter), som fjerner urenheder 
samtidigt med at vandet beluftes. Fra filteret ledes vandet over i rentvandstanken. 
Rentvandspumperne pumper vandet fra rentvandstanken ud til forbrugerne.

Grundet vandværkerne har denne simple vandbehandling har der kun været få driftsstop. 
Driftsstop skyldes hovedsagelig fejlbetjening.
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Ingen af værkerne har nødgeneratorer eller lignede. I en krisesituation vil vi ikke kunne få 
vand eller hente vand fra værkerne.

Hjemmeside Stenlien - https://stenlien-vand.dk/
 Det har i flere år været et krav, at Stenlien skulle have en hjemmeside. 
Formanden for Stenlien vandværk har udarbejdet en hjemmeside. På hjemmesiden vil du 
bland andet finde følgende informationer:

 Hvordan fremstilles vandet? 
 Antal kontrolmålinger og resultater af samtlige målinger, 
 Sundhedsskadelige forhold 
 Drikkevandskvalitet inkl. lokale forhold og evt. overskridelser 
 Indvindingsmængder og områder, hvor vandet indvindes fra 
 Forsyningsområder
 Performancebenchmarking 
 Driftsstatus

Hvis der er spørgsmål til indholdet på hjemmeside må I kontakte:
Formand Palle Schledermann
formand@stenlien-vand.dk
Stenlien Vandværk A.M.B.A.
Frederikssundsvej 137
3660 Stenløse
Mobil 30 22 87 01

Hvis du ikke har vand, og der på Veksø Vandværks hjemmeside fremgår, at vi ikke har 
lukket for vandet, skal du kontakte Stenlien Vandværk

Beredskabsplan Stenlien
Vi har i flere år klaget til Stenløse Vandværk over, at vi ikke få meldinger om fejl på 
værkerne eller problemer med overholdelse af vandkvaliteten.
Stenløse vandværk har fået Furesø til at udarbejde en beredskabsplan for Stenlien. Af 
denne plan fremgår, at Furesø vandværk først efter op til12 timer, kan orientere Veksø 
Vandværk om driftsproblemer- dette har vi meddelt er helt uacceptabelt. 
Ansvarlige for beredskabet:

 Formand Palle Schledermann formand@stenlien-vand.dk Mobil 30 22 87 01

 Vandforsyningschef  for Furesø Tina Vad Chawes  tvc@furesoevand.dk og 
 Steen Langkilde  sl@furesoevand.dk fra Furesø Vandforsyning

Regnskab 2023 Stenlien mangler
Der er ikke udarbejdet et regnskab for 2023. 
Vi har modtaget et regnskab for 2023 marts 2025. Af dette fremgår, dels at bestyrelsen 
den 5. sept. 2024 skulle have behandlet og godkendt regnskabet, og dels at de interne 
revisorer har godkendt regnskabet. Da bestyrelsen ikke har behandlet regnskabet og 
grundet de interne revisorer ikke kan godkende regnskabet, er der fortsat et udestående 
omkring regnskabet.

mailto:sl@furesoevand.dk
mailto:tvc@furesoevand.dk
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Regnskab 2024 Stenlien
Efter at vi havde afholdt årsmøde – mødet hvor bestyrelserne fra Stenløse- og Veksø 
mødes med bestyrelsen for Stenlien, meddelte Stenløses bestyrelsesmedlemmer af 
Stenliens bestyrelsen, at de ikke længere kunne acceptere Peter Fjelsted eller andre 
Veksø bestyrelse som intern revisor.
Deres begrundelse er, at på årsmøde stillede Veksø bestyrelse så kritiske spørgsmål til 
Stenliens bestyrelse, at det gør dem uegnet som interne revisorer.
Så status er, at der også for dette regnskab er udestående.
Referat af årsmødet er på vor hjemmeside

Vandkvalitet Stenlien
Vandkvaliteten af råvandet kontrolleres af Eurofins. Dette sker efter en plan, der er 
udarbejdet af Egedal Kommune. Det er kvaliteten af råvandet, der kontrolleres, og ikke 
kvaliteten af det vand, som leveres til Stenløse – og Veksø vandværk.
Kvaliteten af vandet, der leveres, afhænger af, fra hvilken boring vandet er pumpet op og 
om filterne fungerer. 
Vi har i en længere periode observeret problemer med turbiditet og jerneindhold. 
Problemerne er filterne på Stenlien Vandværk. Vi har bedt Stenløse vandværk til at føre 
bedre tilsyn med filterne samt dokumentere deres tilsyn.
Der er problemer med vandkvaliteten i boringer på vandværket på Smedebakken, Vi 
mener, at den bedste og billigste løsning vil være at anvende avanceret vandbehandling, 
til at sikre vandkvaliteten hos forbrugerne.
 Stenløse vil helst have nye boringer, selvom disse også vil kunne få problemer med 
vandkvaliteten

Kvaliteten af vandet fra boringer på Stenlien er god. Veksø får leveret vand fra vandværket 
på Stenlien og får således vand fra boringer, hvor der ikke er kendte forureninger. 

Analyseresultater mv. er vist på Stenliens hjemmeside:

https://stenlien-vand.dk/
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Egedal Kommune
Egedal kommune mangler ressourcer til at løse de opgaver, som de er pålagt.
Vi har ikke fået oplyst hvilke krav kommunen stiller til vandkvaliteten i 2025. Kommunen 
har endnu ikke godkendt vort takstblad for 2025. 
Egedal Kommune har ikke fået udarbejdet BNBO aftaler, ligesom der ikke er udarbejdet 
en Vandforsyningsplan.
Der er plads til forbedringer i kommunen

Afslutning
Jeg vil slutte med en tak til bestyrelsen og vores revisorer for et godt og hyggeligt 
samarbejde. 

Veksø den 27 marts 2025
Per Jensen
Veksø Vandværk
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